

Handläggare
Christer Sörliden
verksamhetsutvecklare

Lundaförslaget - Jämställd prissättning på utomhusbaden

Förslag till beslut

Kultur- och fritidsnämnden beslutar

- att godkänna upprättat yttrande om Lundaförslaget – Jämställd prissättning på utomhusbaden, samt
- att uppdra till kultur och fritidsförvaltningen att inför revisionen av taxor 2025 återkomma med förslag på nya strukturer för taxor med hänsyn till vad som anförts i föreliggande tjänsteskrivelse.

Sammanfattning

Ett Lundaförslag har inkommit om att se över prissättningen för bad på utomhusbaden och anför att den nuvarande prissättningens utformning diskriminerar ensamstående föräldrar vilket går emot barnkonventionen. Förslagsställaren föreslår en förändring i hur man prissätter för att nå en mer jämställd prissättning utifrån familjekonstellation och då med fokus på konstruktionen kring säsongskort familj.

Under beredningen av Lundaförslaget framkommer det att förvaltningen bör arbeta med modeller för att komma bort från familjekonstellationer och föreslår nämnden att uppdra till förvaltningen att undersöka detta inför beslut om taxor 2025.

Underlag för beslutet

- Kultur- och fritidsförvaltningens tjänsteskrivelse 2023-09-04 Yttrande över Lundaförslaget (denna skrivelse)
- Lundaförslaget – Jämställd prissättning på utomhusbaden, 2023-02-23

Ärendet

Bakgrund

Ett Lundaförslag har inkommit om att se över prissättningen för bad på

utomhusbaden och menar på att den nuvarande prissättningens utformning diskriminerar ensamstående föräldrar något som går emot exempelvis barnkonventionen. Förslagsställaren föreslår att nuvarande prissättning för säsongskorten görs i procent för att på så sätt motverka diskriminering och arbeta utifrån barnkonventionen.

Föredragning

Att lösa entré till friluftsbaden kan göras på två sätt, antingen genom att lösa enstaka entréer eller också lösa ett säsongskort för hela tiden badet är öppet. Det finns tre kategorier av säsongskort – barn och ungdom, vuxen samt familj. Familjesäsongskortet finns i två varianter – en variant som gäller för ett friluftsbad och en variant som gäller på samtliga friluftsbad. Familjesäsongskort gäller för två vuxna och tre barn upp till 17 år. Ytterligare barn kan läggas till för 100 kronor per barn. Förslagsställaren menar på att konstruktionens utformning diskriminerar ensamstående föräldrar och att detta bryter mot exempelvis barnkonventionen. Enigt förslagsställaren har FNs barnrättskommitté riktat kritik mot Sverige i efterlevandet av konventionen, som bland annat lyfter frågeställning kring att alla barn ska ha rätt till samma levnadsstandard samt att säkerställa tillgång till fritidsaktiviteter för barn i ekonomisk utsatthet.

I stället för nu gällande konstruktion med två vuxna och tre barn upp till 17 år föreslår förslagsställaren att man borde utgå från en konstruktion som tar sin utgångspunkt i procentsatser.

Exempelvis sätts rabatten på säsongskort till 40 procent rabatt per vuxen och sedan vidare med rabatt om 40 procent till förstabarnet, 50 procent till barn två, 60 procent för det tredje barnet och sedan 70 procent för barn fyra eller fler.

Kultur- och fritidsförvaltningen har tidigare haft olika familjeentréer på Högevall, kallat "enoch" och "duo". Liknande diskussioner kring att modellerna inte var jämställda fördes fram varför kultur- och fritidsförvaltningen föreslog att ta bort dessa entréer och i stället införa två varianter för barn och ungdomar – en barnbiljett för barn mellan 3-11 år och en ungdomsbiljett för åldrarna 12-17 år. Skälet med förändringen var dels att få en mer jämställd prissättning både utifrån säkerhetsperspektiv, dels i de attraktioner som erbjuds på Högevall. En besökare behöver ha med sig en vuxen för att kunna bada vilket påverkar det totala priset. En besökare som är 12 år och som är simkunnig kan besöka badet själv. Vidare säger reglerna för attraktionerna att du behöver vara äldre för att kunna hantera dem utan vuxens närvaro.

Kultur- och fritidsförvaltningen kan instämma i förslagsställarens resonemang gällande att prissättningen men samtidigt är det

välkommet om de framtida prissättningarna kan lämna eller bortse helt från att definiera en familjekonstellation.

Förslagsställaren föreslår en konstruktion som utgår från procentsatser men förvaltningen finner att detta blir en komplex lösning som inbjuder till missförstånd. Missförstånd som grundar sig i att det är svårt att förstå för kunden, det skapar merarbete för personalen och trots utveckling av modellen kan medföra felkällor som både missgynnar kund som anläggning. Kultur- och fritidsförvaltningen ser dock ett behov av att se över taxorna, bland annat med utgångspunkt i de synpunkter som förslagslämnaren beskrivit och föreslår därför nämnden att ge kultur- och fritidsförvaltningen i uppdrag att återkomma med ett förslag inför beslut om taxor 2025.

Kultur- och fritidsförvaltningen arbetar kontinuerligt att skapa förutsättningar för besökare att finna det attraktivt att besöka kommunens besöksmål. Inom ramen för dessa förutsättningar behöver det även tas höjd för diskriminering kontra hur olika prismodeller gynnar/missgynnar olika medborgare i Lunds kommun.

Beredning

Ärendet har beretts av kultur- och fritidsförvaltningen, inom badenheten.

Barnets bästa

Förslag till beslut innebär i nuläget ingen påverkan för barn och unga, däremot är ambitionen att föreslagen översyn av taxor medför att fler barn och unga får möjlighet att uppleva kommunens badanläggningar.

Ekonomiska konsekvenser

Förslag till beslut medför inga ekonomiska konsekvenser.

Mårten Hafström
kultur- och fritidsdirektör

Michael Holmkvist
idrottschef

Beslutet skickas till

För verkställighet eller motsvarande åtgärd:
Akten

För kännedom:
Förslagsställaren
Medborgarcenter



Kultur- och fritidsförvaltningen

Dokumenttyp
Tjänsteskrivelse

Datum
2023-09-04

Sida
4 (4)
Diarienummer
KU 2023/0164

Kommunfullmäktige